ПРОТОКОЛ № 3
заседания муниципального государственно - общественного совета по развитию образования города Кедрового
от 22 марта 2017года

Присутствовали 10 человек из 15:
Гоняева В.Г. – председатель Совета;

Хворостова Т.В. – секретарь Совета, методист отдела образования администрации г.Кедрового;

Алексеева И.Н.- заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;
Гоза Л.В. - председатель Думы города Кедрового;

Ильина М.А. – руководитель отдела образования администрации г.Кедрового;
Борбат П.Л – председатель управляющего Совата Пудинской СОШ, предприниматель;
Кузнецова Ж.А. – Председатель Совета МБДОУ детский сад №1 «Родничок»;

Чернова О.Н. – директор СОШ№1 г.Кедрового;

Багинский В.В. - председатель Молодежного парламента МО  «Город Кедровый»;
Кондрашенко Е.Н.- предприниматель;

Отсутствовали: Макринский А.Н - б/ув пр., Шадрина О.А. – отпуск, Копкилец С.А.- нет на территории, Михайлова Н.Н. – отпуск.
Повестка дня:

1. Отчет о деятельности Совета за 2016 год. – Гоняева В.Г

2. Анализ и общественная оценка деятельности образовательных организаций города. – Алексеева И.Н.

3. О ходе введения ФГОС общего образования в 7 классах – Чернова О.Н.

4. Финансовое обеспечение введения ФГОС общего образования в 7 классах – Михайлова Н.Н.

По первому вопросу повестки дня выступила Гоняева В.Г., ознакомила членов совета с отчетом работы Совета за 2016 год. (прилагается)
Предложила решения Совета держать на контроле на каждом заседании. Снимать с контроля по заявке ответственного лица.

Алексеева И.Н. предложила признать работу удовлетворительной.
Возражений и предложений не поступило.
Голосовали:
«ЗА»  10 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение:
1. Признать работу муниципального государственно- общественного совета по развитию образования города Кедрового за 2016 год удовлетворительной.

2. Решения Совета держать на контроле на каждом заседании. Снимать с контроля по заявке ответственного лица. (ответственный Хворостова Т.В.)
По второму вопросу  повестки дня выступила Алексеева И.Н. с анализом общественной оценки деятельности образовательных организаций. (прилагается)

Кондрашенко Е.Н. предложила информацию донести до педагогических коллективов членами Совета.

Хворостова Т.В. предложила дополнительно сделать сравнительный анализ по НОК и соцопросу и доложить на следующем заседании Совета.
Голосовали:
«ЗА»  10 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение:
1. Дополнительно сделать сравнительный анализ по НОК и соцопросу и доложить на следующем заседании Совета. (ответственный Алексеева И.Н.)
2. Результаты сравнительного анализа донести до педагогических коллективов членами Совета. (ответственный Алексеева И.Н.)
По третьему вопросу повестки дня выступила Чернова О.Н., доложила о ходе введения ФГОС общего образования в 7 классах. Все, что не требует финансовых затрат, выполняется согласно Плана. На пополнение материальной базы, для создания условий, соответствующих ФГОС, конкретно на приобретение учебников, нет денег.
Ильина М.А. добавила, что такая же ситуация в Пудинской СОШ.

Хворостова Т.В. сообщила, что ввиду отсутствия Михайловой Н.Н. финансовый вопрос по введению ФГОС рассматриваться не будет. Предложила вернуться к этому вопросу на следующем заседании. Так же предложила ускорить решение вопроса по созданию благотворительного фонда системы образования. Гоняева В.Г. предложила принять информацию по введению ФГОС в 7 классах принять к сведению. Кондрашенко Е.Н. на следующее заседание подготовить конкретные предложения по созданию общественного фонда.
Других предложений не поступило.
Голосовали:
«ЗА»  10 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение:
1. Принять информацию по введению ФГОС в 7 классах  к сведению;
2. Кондрашенко Е.Н. на следующее заседание подготовить конкретные предложения по созданию общественного фонда.
Гоняева В.Г. объявила, что все вопросы повестки исчерпаны и заседание Совета считается закрытым.
Председатель                                                                                             В.Г. Гоняева
Секретарь

                                              Т.В. Хворостова